
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33723   7Sexta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2018 

            R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

071010445114247552 - SEDOP 0301 449051 154.258,01

071011545114157536 - SEDOP 0301 449051 1.211.303,57

071011751214287567 - SEDOP 0101 449035 159.774,12

071011751214287567 - SEDOP 0301 449035 712.605,65

071011751214287567 - SEDOP 0301 449093 40.092,44

131010412212978338 - SEAD 0101 449052 437.309,00

131020412212978316 - Enc. SEAD 0101 319113 24.400.984,57

161011212214167605 - SEDUC 0302 449051 186.693,00

291012678214357505 - SETRAN 0124 444042 582.500,00

311010618214257563 - CBM 0106 449052 1.089.832,04

441010618114257559 - FISP 0341 449052 800.000,00

682010824314438392 - FASEPA 0101 339030 145.000,00

682010824314438392 - FASEPA 0101 339033 35.000,00

682010824314438392 - FASEPA 0101 339039 10.000,00

712011012212978339 - HOL 0269 319016 717.758,12

901011012614248238 - FES 0103 339140 192.790,00

901011030214278288 - FES 0103 339030 1.299.779,81

901011030214278288 - FES 0103 339039 1.013.066,00

  TOTAL 33.188.746,33

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente 
Decreto correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões) 
consignada(s) no Orçamento vigente, conforme estabelecido no 
artigo 43, § 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de 
março de 1964, através da(s) unidade(s) orçamentária(s) abaixo 
discriminada(s):
            R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

071010412114248257 - SEDOP 0101 449051 159.774,12

071011751214287480 - SEDOP 0301 449035 712.605,65

071011751214287480 - SEDOP 0301 449093 1.405.654,02

071011751214287567 - SEDOP 0106 449051 1.089.832,04

131010412214248240 - SEAD 0101 339039 437.309,00

161011242214227550 - SEDUC 0302 449051 186.693,00

291012669514387609 - SETRAN 0124 449051 82.500,00

291012678414357575 - SETRAN 0124 449051 500.000,00

441010618214257563 - FISP 0341 449051 800.000,00

682010824414438399 - FASEPA 0101 339030 25.000,00

682010824414438399 - FASEPA 0101 339039 120.000,00

682010824414438400 - FASEPA 0101 339014 10.000,00

682010824414438400 - FASEPA 0101 339030 5.000,00

682010824414438400 - FASEPA 0101 339033 30.000,00

712011030214278288 - HOL 0269 339030 717.758,12

901011012212978338 - FES 0103 339037 299.779,81

901011012814278307 - FES 0103 339014 3.000,00

901011024414228203 - FES 0103 339014 1.000,00

901011030114278285 - FES 0103 339014 2.000,00

901011030214278287 - FES 0103 339032 2.199.856,00

991019999999999008 - RESERVA 0101 999999 24.400.984,57

  TOTAL 33.188.746,33

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 18 de outubro de 2018.
SIMÃO JATENE
Governador do Estado
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo: 374260

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.536/2018-CCG, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/463662,
R E S O L V E:
I. exonerar ADELAIDE  BRAZ  BAHIA do cargo em comissão de 
Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na 
Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 4 de outubro 
de 2018.
II. nomear MÁRCIA HELENA PAIVA DA CONCEIÇÃO para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Operacional I, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 4 de outubro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE OUTUBRO 

DE 2018. 

ADENAUER GÓES 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.537/2018-CCG, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E: 

exonerar ANA ANGELA FIALHO FELIX do cargo em comissão 

de Gerente Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito - 

CREDICIDADÃO.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE OUTUBRO 

DE 2018. 

ADENAUER GÓES  

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.538/2018-CCG, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/459140,

R E S O L V E:

excluir o item II da Portaria nº. 1.527/2018-CCG, de 11 de 

outubro de 2018, publicada no DOE nº. 33.720, de 16 de outubro 

de 2018, que nomeou ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA para 

exercer o cargo em comissão de Chefe de Unidade de Referência 

Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE OUTUBRO 

DE 2018. 

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.539/2018-CCG, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/459140,

R E S O L V E:

I- exonerar MARILDA BRITO FERNANDES do cargo em comissão 

de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 

na Secretaria de Estado de Saúde Pública.

II- nomear MARIA CRISTINA SOUZA RODRIGUES para exercer 

o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 

Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE OUTUBRO 

DE 2018. 

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.540/2018-CCG, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/459140,

R E S O L V E:
I- exonerar ÉRIDA SUSANY DOS SANTOS QUEIRÓZ do cargo em 
comissão de Assistente de Unidade de Referência Especializada, 
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
II- nomear JORDANA VILA NOVA MORAES para exercer o 
cargo em comissão de Assistente de Unidade de Referência 
Especializada, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE OUTUBRO 
DE 2018. 
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº 1.541/2018-CCG, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/459140,

R E S O L V E:

nomear ÉRIDA SUZANY DOS SANTOS QUEIRÓZ para exercer 

o cargo em comissão de Chefe de Unidade de Referência 

Especializada, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Saúde Pública.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE OUTUBRO 

DE 2018. 

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.542/2018-CCG, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar WAGNER PEREIRA SIMÃO, Assessor Especial I, na 

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 

e Renda – SEASTER.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE OUTUBRO 

DE 2018.

ADENAUER GÓES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo: 374266    


